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Hosebåndet 
Medlemsblad 

Nr. 4 - april 2010 - 23. årgang 

Dansens Dag 

D. 29. april bliver dansen fejret i hele verden. Også i Danmark. 
Dansens Dag blev første gang fejret i 1982. Det skete efter ITI 
(International Theatre Institute, en organisation knyttet til UNESCO) 
havde udråbt dagen til at være international mærkedag for dans. 
Dagen falder på fødselsdagen for Jean-Georges Noverre (1727-
1810), den franske koreograf, balletmester og fornyer af dans.  
 
Overordnet er formålet med Dansens Dag at samle alle danseformer 
på netop d. 29. april, for at fejre kunstformen og belyse dens 
universalitet og egenskab til at krydse alle politiske, kulturelle og 
etniske grænser og at forene folk i fred og venskab gennem et 
fælles sprog: DANS!  

Også vi danser den dag foran Taastrup Station mellem kl. 15 og 16 
OleOleOleOle    

    

 Indhold   
1 Dansens Dag  7 Beretninger 
2 Skovtur 2010 8 Beretninger 
3 Intern Afslutning 2010 9 Beretninger 
4 Generalforsamling  10 Arrangementer  
5 Generalforsamling 11 Oplysningssiden 
6 Beretninger 12 Vi gratulerer 

Næste nummer udkommer 23. september med deadline den 2.  
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Skovtur 2010 

Vi går vandvejen 

Vandtårnet i Taastrup og Thorsbro Vandværk 

Turen i år er tilrettelagt, så vi får nogle oplevelser i nærområ-
det, idet vi besøger vandtårnet i Taastrup og Thorsbro vand-
værk, begge bygninger er bygget i 1908 og tegnet af arkitekten 
Fussing. 

Turen finder sted søndag den 12. september 2010 

Plan: 
Kl. 10 00 Vi mødes på parkeringspladsen ved kulturcen-

teret 
Kl. 10 05 Efter en kort velkomst og mulighed for at flytte 

sammen i færre biler kører vi til vandtårnet på 
Gasværksvej 

 Det er så her vi får lidt til ganen, medens nogen 
er i tårnet og andre på jorden 

Kl. 11 45 Kører vi til Thorsbro, hvor vi får en rundvisning i 
den gamle maskinhal (Thorsbro Vandværk, 
Allévej 29, Thorslunde, 2635 Ishøj) 

Kl. 14 00 Er vi i gang med at klargøre til frokost i for-
eningslokalet / haven afhængig af vejret 

 Tag selv tallerken, glas og bestik med. 
Øl og snaps kan købes til favorable priser 

Pris: Kr. 180,-  
Dækker de to rundvisninger, frokost og eftermid-
dagskaffe 

Tilmelding: Skriv dig på listen senest 20. maj 
Eventuelle justeringer ved tyvstart den 26. august 

Betaling: Til foreningens bankkonto Reg.: 5471 Konto: 
1524072 senest den 6. august 

kontakt telefon: 42600131 
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Intern Afslutning 2010 

Den Interne Afslutning finder sted lørdag den 8. maj kl.18 00  

Arrangementet vil i år bestå af: 

• middag  

• kaffe.og  

• dans til musik af Svend med Salonorkesteret. 

Prisen for dette er kr. 200,- 

Vin, øl og vand kan købes til rimelige priser. 

Endelig tilmelding ved indbetaling til foreningens konto reg.: 
5471 kontonr: 1524072 senest 27. april 2010. Anfør IA og dit 
navn. 

Kirsten Kirsten Kirsten Kirsten og Svend    Annette og Mogens og Svend    Annette og Mogens og Svend    Annette og Mogens og Svend    Annette og Mogens     

       Tina    Ragnhild og O       Tina    Ragnhild og O       Tina    Ragnhild og O       Tina    Ragnhild og Ole le le le     
Annonce: 

I anledning af vort guldbryllup, vil det glæde os at I anledning af vort guldbryllup, vil det glæde os at I anledning af vort guldbryllup, vil det glæde os at I anledning af vort guldbryllup, vil det glæde os at se jer se jer se jer se jer 
til kaffe og kage, efter dans, den 2til kaffe og kage, efter dans, den 2til kaffe og kage, efter dans, den 2til kaffe og kage, efter dans, den 26666. august 2010. august 2010. august 2010. august 2010    

    

Birthe og LeifBirthe og LeifBirthe og LeifBirthe og Leif    

 

Annonce:  

Efter en forhåbentlig god sommer og en rund dagEfter en forhåbentlig god sommer og en rund dagEfter en forhåbentlig god sommer og en rund dagEfter en forhåbentlig god sommer og en rund dag    

vil jeg gerne give et vil jeg gerne give et vil jeg gerne give et vil jeg gerne give et stykke mad, i foreningslokalet,stykke mad, i foreningslokalet,stykke mad, i foreningslokalet,stykke mad, i foreningslokalet,    

efter dansen d. 23. septemberefter dansen d. 23. septemberefter dansen d. 23. septemberefter dansen d. 23. september    

k. h. Lisek. h. Lisek. h. Lisek. h. Lise    
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Generalforsamling 2010 

    8. april 2010 

Hermed indkaldes alle medlemmer af 

Taastrup Folkedanserforening 

til Generalforsamling 

Torsdag den 20. maj 2010 kl. 19 30 

i Taastrup Kulturcenter, lokale 3, Poppel Allé 12,  

2630 Taastrup 

Dagsorden i henhold til foreningens vedtægter § 7.6: 

 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning 
3. Valg af stemmetællere 
4. Regnskab for regnskabsåret 1/1 – 31/12 2009 
5. Indkomne forslag 
6. . 

a. Kommende sæsonprogram 
b. Budget 
c. Fastsættelse af kontingent 

7. . 
a. Valg af formand, Ole Lundum (ikke på valg) 
b. Valg af kasserer, Peter Jørgensen (på valg) 
c. Valg af børneudvalgsformand, Anette Dahl 

Nielsen (på valg) 
d. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Erik Quistgaard (på valg) 
 Jens Frede Hovmand (på valg) 
 Tina Ørregaard (ikke på valg) 
 Kirsten Krogh (ikke på valg) 
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Generalforsamling 2010 fortsat 
 

e. Valg af 2 suppleanter 
 Henning Fruergaard (på valg) 
 Bent Rædkjær Pedersen (på valg) 

f. Valg af revisor 
 Sejer Roger Jensen (ikke på valg) 
 Charlotte Sell Hansen (på valg) 

g. Valg af revisorsuppleant 
 Kjeld Quaade (på valg) 

h. Valg af fanebærer 
 Ole Lundum (på valg) 
 Jørgen Amonsen (ikke på valg) 

i. Valg af fanebærersuppleant 
 Bjarne Schmidt (på valg) 

8. Nedsættelse af skovtursudvalg 
9. Eventuelt 

 

Foreningen er vært ved en kop kaffe/te med brød. Øl og vand 
kan købes i Kultur Cafeen. 

 

Bestyrelsen 
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Beretninger for sæsonen 2009/10 

Formandens beretning 
Den netop afsluttede sæson har været uden de store begiven-
heder, såsom jubilæum og udenlandsrejser. 
Til gengæld kunne vi glæde os over at få udvidet medlems-
skaren med tolv nye medlemmer. To nye par på voksenholdet 
og otte børn på børneholdet, hvor de sammen med deres for-
ældre danser hver anden søndag. 
I sommermånederne deltog vi i tre arrangementer, De Danske 
Garderforeningers Repræsentantskabsmøde i Taastrup, 
Høstfesten på Blåkildegård og åbningen af Taastrup Vandtårn. 
Alle tre steder gav tolv dansere en opvisning, og på Blåkilde-
gård viste Steen, at han kan mere end at spille violin – Steen 
blæste i det gamle byhorn efter samlingen på tingstedet. 
I sept. havde skovtursudvalget arrangeret en meget vellykket 
skovtur til Faxe Kalkbrud og Geomuseum Faxe. Turen var be-
gunstiget af godt vejr og sluttede med frokost på Lanterna i 
Rødvig og kaffe på græsplænen ved Ina og Jens Frede´s 
sommerhus 
Vi har også kunne glæde os over, at der flere torsdage har 
været op til fem kvadriller på gulvet og en på bænken. Flere 
giver udtryk for at Vill har haft et mere varieret program end 
tidligere.  
Medlemsaftnerne har samlet mange medlemmer, både aktive 
og passive, der ofte fylder foreningslokalet til bristepunktet. 
Juletræsfesten og tøndeslagningen har som sædvanligt været 
populære arrangementer blandt børn og voksne. I år deltog 
115 i juletræsfesten. 
Igen i år har foreningslokalet om tirsdagen summet af glade 
stemmer, når dartturneringen er blevet afviklet. I skrivende 
stund kendes resultatet ikke, men spændingen om placeringen 
på 4-pladsen er stor. 
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Beretninger 2009/10 (fortsat) 
Bestyrelsen har i sæsonen behandlet to større emner, nemlig 
børneholdets fremtid og aktiviteter for de voksne medlemmer. 
I samarbejde med LDF, Region Hovedstaden blev der gen-
nemført en omfattende kampagne for børnedans, med hus-
standsomdeling af indbydelser til tre gratis dansesøndage. Det 
har resulteret i det meget glædelige, at der nu er kommet gang 
i børnedansen igen. Annette vil under B&U beretningen for-
tælle meget mere om det..  
Med hensyn til aktiviteter for medlemmerne enedes bestyrel-
sen om, at prøve at genoptage vinter ”skovturene”, at under-
søge interessen for en eller flere danseaftner med specielle 
emner, samt at afholde en medlemsaften pr sæson med akti-
viteter som f.eks. fællessang eller foredrag med tilknytning til 
folkedans.. Der vil blive lagt op til en drøftelse af dette på en 
medlemsaften i næste sæson. 
Foreningen deltager i Landsforeningen Danske Folkedanseres 
arbejde såvel på landsplan som regionalt. Regionalt har vi haft 
det nævnte samarbejde om genetablering af vort børnehold, 
ligesom Kirsten ofte hjælper regionen med lokaler til regionens 
dansearrangementer. 
Foreningen deltager også i de kommunale organer, der støtter 
foreningsarbejdet. Anette er således medlem af Kulturelt Sam-
råd og Folkeoplysningsudvalget. Bestyrelsen lægger vægt på, 
at der er en løbende kontakt ikke kun med udvalgene, men 
også med kulturcenteret. Vi er jo inde i en periode, hvor der 
kan forventes såvel økonomiske som strukturelle ændringer. 
Der er ingen tvivl om at det er vigtigt både for Dansk Folke-
dans, men især for Taastrup Folkedanserforening at vi er syn-
lige i bybilledet. Vi prøver derfor at finde arrangementer, som 
vi kan deltage i, og håber på medlemmernes opbakning. Vi 
deltager bl.a. i Dansens Dag, hvortil vi har samlet en kvadrille. 
Til Høstfesten på Blåkildegård og Dansens Dag på Frilands 
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Beretninger 2009/10 (fortsat) 
museet, begge i slutningen af august, håber vi også at kunne 
samle dansere, så vi kan ”vise flaget”. 
Udveksling med venskabsforeninger og deltagelse i internatio-
nale stævner har som nævnt ikke fyldt meget i denne sæson. 
Vor invitation til Ollnborger Kring har dog resulteret i et tilsagn 
fra 11 medlemmer og allerede nu forbereder et hold, under 
ledelse af Jan, sig på at tage til Olpe i oktober.  
Jeg vil gerne takke alle der aktivt deltager i foreningens virke 
ved at møde op og danse torsdag aften, ved at lave arrange-
menter, ved at spille for os, ved at undervise, eller ved at løse 
praktiske opgaver som f.eks. at sørge for øl og vand eller gøre 
rent i foreningslokalet. 
  

Ole 

 

B & U beretning 

Nok et år er gået, forstå det hvem der kan. 

For børnedansen har det været et anderledes år. Regionen 
startede et familie-/børnehold op med 3 gratis dansedage. 
Denne gang viste det sig at være en god ide med at danse 
søndage, så efter de gratis dansedage kunne dansen fort-
sætte. Helle Madsen er instruktør og Jytte Mortensen spiller, 
8-10 børn danser og med forældre/bedsteforældre er det et 
hold, hvor der kan danses alt fra par- til kvadrilledanse. Både 
børn og forældre er meget positive over for vores dans, så vi 
har et begrundet formodning om, vi kan fortsætte dansen til 
næste sæson. 

Børneinstitutionen Bjælken ville gerne have dansk folkedans til 
deres sommerfest i 2009, først fastsat til juni måned, men blev 
aflyst samme dag på grund af voldsom regn. I september blev 
festen gennemført, Helle instruerede og Steen spillede til 3-4  
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Beretninger 2009/10 (fortsat) 

forskellige danske danse, i institutionen er børnene af mange 
nationaliteter, så der blev også danset andet end dansk 
folkedans. 

Den 30. september havde Landsforeningen lagt op til 
folkedans i skoler og institutioner over hele landet. Der var 
udarbejdet indbydelser og pressemeddelelser. Vi tog kontakt til 
4 skoler i nærområdet, men der var ingen interesse for 
arrangementet. Vi dansede så i Blåkildebørnehaven og på 
SFO’erne Grønhøj og Møllehøj, Jannie instruerede og Steen 
spillede, nogle voksendansere stillede op for at hjælpe i 
SFO’erne, tusind tak for hjælpen.  

 Til julefesten deltog de nye dansebørn og deres familier. En 
dejlig aften med leg og dans. 

I februar slog vi katten af tønden. I alt deltog 31 personer i 
arrangementet og som noget nyt i år blev der også danset. 
Dejligt at se alle, både voksne og børn danse. På grund af stor 
aldersforskel havde vi 2 tønder i år. Blandt de små børn blev 
Jonas kattekonge og Anders katteprins og ved tønden for alle 
blev Jacob kattekonge.  

Børnedansen skulle slutte med udgangen af marts, men børn 
og forældre ville gerne danse den 18. april også, dejligt med 
så stor danseglæde. 

En stor tak til Janni for hendes altid positive indstilling til at 
tage en udfordring op i starten af sæsonen, og en stor tak til 
Helle og Jytte. 

I ønskes en rigtig god sommer og på gensyn til september. 

Hilsen 

Anette Dahl Nielsen 
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Arrangementer i sommeren 

 

Høstfest på Blåkildegård 

 

Høstfesten finder i år sted lørdag den 21. august på Blåkilde-
gård fra kl. 12 – 16.  

 

Tilmelding til opvisningen kan ske på den fremlagte seddel. 

 

Dansens dag på Frilandsmuseet 

I år er det 29. august 

Et antal foreninger arrangerer i samarbejde med Lands-
foreningen Danske Folkedansere i Region Hovedstaden 
dansens dag på Frilandsmuseet, hvor der hele dagen vil være 
dans og spillemandsmusik. 

Der vil være mulighed for at deltage i opvisning og tage mad-
kurven med eller bare komme med madkurven. 

Opvisningen kan, hvis vi bliver enige om det foregå i som-
mertøj. 

 

Tilmelding kan ske på den fremlagte liste. 
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Oplysningssiden 

 
Telefon- og mailliste:   
Ole Lundum 43 99 21 26 olelundum@hotmail.com 
Erik Quistgaard 43 53 02 74 erikq@ishoejby.dk 
Peter Jørgensen 43 52 10 79 psjoe@mail.tele.dk 
Jens Frede Hovmand 43 99 13 31 jfhovmand@hotmail.com 
Anette Dahl Nielsen 43 99 66 54 cran@privat.dk 
Kirsten Krogh 43 99 68 38 kskrogh@mail.dk 
Tina Ørregaard 60 60 32 56 orregaard@webspeed.dk 
Henning Fruergaard 44 91 88 27 lh.fruergaard@email.dk 
Bent Rædkjær Pedersen 43 73 51 34 gbp@ishoejby.dk 
Vill Plesner-Petersen 47 52 08 76  
Jan Sørensen 56 29 21 75  
Steen Jagd 36 45 05 35  

Medlemskontingentet er pr. måned i sæsonen 2009-10: 
Voksne: 125 kr. Børn 60,00 kr. Passive: 25 kr. 
Indbetalinger til foreningen af kontingent eller gebyrer for deltagelse i 
arrangementer kan ske til foreningens konto: 
Regnr.: 5471 Kontonr.: 1524072 

Sæsonprogram 2009 – 2010: 

Medlemsaften Kulturc/foren.lok 24/9 Kl. 20 00 

Medlemsaften Kulturc/foren.lok 5/11 Kl. 20 00 

Juletræ Kulturcentret 10/12  

Juleafslutning Kulturc/foren.lok 17/12 Kl. 20 00 

Første danseaften Kulturc/foren.lok 7/1 Kl. 20 00 

Medlemsaften Kulturc/foren.lok 25/2 Kl. 20 00 

Sidste danseaften Kulturcentret 29/4 Kl. 20 00 

Intern afslutning Reerslev 
Forsamlingshus 

8/5  

Generalforsamling Kulturcentret 20/5 Kl. 19 30 

Besøg fra Oldenburg  22-24/5  
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Vi gratulerer 
  

 

Aase Christensen 
Hedekæret 40 st tv 
2640 Hedehusene 
70 år den 22. maj 2010 

Lise Hansen 
Valby Søndergade 7 
2630 Taastrup 
70 år den 2. juli 2010  

 

Joan Mulvad 
Åvænget 11 
2630 Taastrup 
70 år den 30. juli 2010 

Elke Madsen 
Nordhøjvej 44, Smerup 
4653 Karise 
70 år den 4. august 2010  

 

Birthe og Leif Christensen 
Ingemandsvej 4 
2630 Taastrup 
Guldbryllup  
den 6. august 2010 

Da bladet indeholder 
indkaldelse til 
generalforsamlingen er det 
adresseret 

 

TIL: 

  
 


